РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ ш ^ /
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов»:

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «281107,243»
внести число «280620,875»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «289730,482»
внести число «290567,182»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «8623,239»
внести число «9946,307»;

-в абзаце втором подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «261375,2»
внести число «261452,3»;

-в абзаце третьем подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «261375,2»
внести число «261452,3».

2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«226271,7» внести число «226918,5»;

-в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«216474,2» внести число «216551,3».

3.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета
Южского муниципального района по кодам классификации доходов
бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015
и 2016 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»
в графе 3 вместо числа «238848,943» внести число «238362,575», в графе 4
вместо числа «216474,2» внести число «216551,3»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе
3 вместо числа «238848,943» внести число «239495,743», в графе 4 вместо
числа «216474,2» внести число «216551,3»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в
графе 3 вместо числа «5976,5» внести число «6623,3», в графе 4 вместо
числа «2513,5» внести число «2590,6»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3
вместо числа «5976,5» внести число «6623,3», в графе 4 вместо числа
«2513,5» внести число «2590,6»;

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5976,5» внести число
«6623,3», в графе 4 вместо числа «2513,5» внести число «2590,6»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1200,0» внести число
1393,2», в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «77,1»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4776,5» внести число
«5230,1»;

-после строки «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам - муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 133,078 0,0 0,0» дополнить строками следующего
содержания:

«000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет -1133,168 0,0 0,0»;

«000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1133,168 0,0 0,0»;

«035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1133,168 0,0 0,0»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «281107,243»
внести число «280620,875», в графе 4 вместо числа «261375,2» внести
число «261452,3».

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на
плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по строке «1.Межбюджетные трансферты, поступающие из
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «226271,7» внести число
«226918,5», в графе 3 вместо числа «216474,2» внести число «216551,3»;

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «5976,5» внести число
«6623,3», в графе 3 вместо числа «2513,5» внести число «2590,6»;

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований на
укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
культуры 1200,0 0,0 0,0» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области
на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и
искусства до средней заработной платы в Ивановской области 193,2 77,1
0,0»;

«Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию
отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового

\

питания в лагерях дневного пребывания 453,6 0,0 0,0»;
-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «238848,943» внести

число «239495,743», в графе 3 вместо числа «216474,2» внести число
«216551,3».

4.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района,
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015
и 2016 годов»:

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района»
в графе 3 вместо числа «15074,465» внести число «14134,497», в графе 4
вместо числа «1266,3» внести число «1343,4»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1200,0» внести число
«1393,2», в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «77,1»;

-после строки «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 12302,165 0,0 0,0» дополнить строкой следующего
содержания:

«035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -1133,168 0,0 0,0»;

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского
муниципального района» в графе 3 вместо числа «108574,4» внести число
«109028,0»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4776,5» внести число
«5230,1»;

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «281107,243» внести
число «280620,875», в графе 4 вместо числа «261375,2» внести число
«261452,3».

5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015
и 2016 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«8623,239» внести число «9946,307»;

-по КБК ООО 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо
числа «-281107,243» внести число «-280620,875», в графе 4 вместо числа
«-261375,2» внести число «-261452,3»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо
числа «289730,482» внести число «290567,182», в графе 4 вместо числа
«261375,2» внести число «261452,3»;

-по строке «Итого источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «8623,239» внести число
«9946,307».

6.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов
администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников
финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо
числа «-281107,243» внести число «-280620,875», в графе 5 вместо числа
«-261375,2» внести число «-261452,3»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа
«289730,482» внести число «290567,182», в графе 5 вместо числа
«261375,2» внести число «261452,3».

7.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского
муниципального района и не включенным в муниципальные программы
Южского муниципального района направлениям деятельности органов
местного самоуправления Южского муниципального района
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (Приложение № 1).

8.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского
муниципального района и не включенным в муниципальные программы
Южского муниципального района направлениям деятельности органов
местного самоуправления Южского муниципального района
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015
и 2016 годов» (Приложение № 2).

9.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год»
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 3).

Ю.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы»
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 4).

11.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике.

12.0публиковать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского
муниципального района